Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19 Азовского района

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                    п. Овощной Азовского района

           01 марта 2022					                                  № 40/1
Об организации работы школы по подготовке                                                                             к введению обновленных ФГОС НОО и ООО.

На основании письма Минпросвещения России от 15.02.2022 №АЗ-113/03 и методических рекомендаций по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 №286 и №287, приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за методическое сопровождение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ №19 Азовского района:
- Яковенко А.Г. – заместителя директора по УВР
- Белобородько Т.И. – руководителя методсовета
2. Утвердить следующий состав школьной координационной группы по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО:
- Павлятенко Е.В. – директор школы
- Яковенко А.Г. – заместитель директора по УВР
- Журавлева Е.А. – заместитель директора по ВР
- Белобородько Т.И. – рук. ШМО учителей начальных классов
-  Поникленко И.Н. – рук. ШМО учителей гуманитарного цикла
- Скиба Л.Н. – рук. ШМО учителей естественно-математического цикла
3. Утвердить состав рабочей группы МБОУ СОШ №19 Азовского района  по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО из учителей 1 и 5 классов 2022 – 2023 учебного года, в которых будут реализованы обновленные ФГОС.
4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) МБОУ СОШ №19 Азовского района по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 1).
5. Утвердить Положение о рабочей группе МБОУ СОШ №19 Азовского района по подготовке и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.
6. Обеспечить размещение нормативных документов и методических материалов, сопровождающих введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС  ООО на официальном сайте школы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №19               Е.В. Павлятенко                                                              Азовского района